
 

 

 

Centro per l’Istruzione degli Adulti - CPIA 2 metropolitano di Bologna 
Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna    tel. 051 2170000 

bomm36300d@istruzione.it  - bomm36300d@pec.istruzione.it 
www.cpiabologna.edu.it 

Codice Meccanografico BOMM36300D – Codice Fiscale 91370230376 
 
 

Ai docenti 
Al personale ATA 

Al sito web 
 
 

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI GRUPPI DI LIVELLO A.S. 2022/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Richiamati 

- il D.lgs. n. 297/1994;  
- il DPR 275/1999 
- il D.lgs. n. 165/2001 e smi;  
- il DPR 263/2021; 
- la L. n. 107/2015 e smi;  
- il CCNL Comparto Scuola vigente;  
- l’Organico dell’autonomia per l’a.s. 2022/2023;  
- il Piano Triennale dell’Offerta Formativa AA.SS 2022-23, 2023-24, 2024-25; 

 
Tenuto conto che il CPIA metropolitano di Bologna è articolato in sette sedi associate di cui due sedi 
carcerarie; 
Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 
particolari degli studenti e le situazioni dei gruppi di livello e delle sedi, adottando gli opportuni cambiamenti, 
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior svolgimento del servizio scolastico; 
 

DISPONE 
 
per l’anno scolastico 2022-2023 i docenti sono assegnati ai gruppi di livello come da prospetto allegato che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
In considerazione dell’andamento delle iscrizioni, della frequenza, della disponibilità di nuove aule, dell’avvio 
di percorsi integrati e/o sperimentali, si procederà ad eventuali integrazioni. 
 

 
Il Dirigente 

Emilio Porcaro 
  

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004899 - 05/10/2022 - II - E

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:bomm36300d@istruzione.it
mailto:bomm36300d@pec.istruzione.it
http://www.cpiabologna.edu.it/


 

 

DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA - CORSI AALI 

 

Viale Vicini Peddis 
 

AA1 (10) 
A1 vic c (10) 
Accoglienza (2) 

Dallolio 
 

A2 vic a (6)  
Accoglienza (4) 

Mastrocinque A1 vic b (10)  
A2 vic b (10) 
Analfabeti e/o basso livello di alfabetizzazione (2) 

Zanasi 
 

A2 vic c (10) 
 

Besta Marzano A1 bes a (10) 
A2 bes a (10) 
Accoglienza (2) 

Gabriele A1 bes c (10) 
A2 bes c (10) 
Analfabeti e/o basso livello di alfabetizzazione (2) 

Scoccia A1 bes b (10) 
A2 bes b (10) 
Analfabeti e/o basso livello di alfabetizzazione (2) 

Dozza Prete A1 doz a (10) 
A2 doz a (10) 
Accoglienza (2) 

Graziosi A1 doz b (10) 
A2 doz b (10) 
Analfabeti e/o basso livello di alfabetizzazione (2) 

Nigro AA1 doz (10) 
A2 doz c (10) 
Analfabeti e/o basso livello di alfabetizzazione (2) 

San Giovanni Fiscella A1 sgp (10) 
A2 sgp (10) 
Accoglienza/recupero/basso livello di 
alfabetizzazione (2) 

Budrio Franceschi A1 bud (10) 
A2 bud (10) 
Accoglienza/recupero/ basso livello di 
alfabetizzazione (2) 

IPM Demme A1/A2 (12) 

Casa 
Circondariale 

Gobbi A1/A2 CC (10) 
AA1 CC A (10) 
Accoglienza (2) 

Munì A1 CC A (12) 
A1 CC B (10) 

Draghetti 
 

A2 CC C (6) 
A1 CC C (6) 

Zanasi A2 CC A (6) 
A2 CC B (6) 

 



 

 

DOCENTI DI PRIMO LIVELLO 

SEDE CLASSE DOCENTI 

Vicini A 
17-21 

Laus 8 
Colloca 4 
Bianchi 4  
Mastantuono 2 
Montone 2 

B 
17-21 

Laus 8 
Tiranno 4  
Mastantuono 2 
Sgotto 4 
Montone 2 

C 
17-21 

Fantini 8 
Sgotto 4 
Tiranno 4  
Mastantuono 2 
Montone 2 

D 
17-21 

Fantini 8 
Pedrosi 4 
Sola 4 
Mastantuono 2 
Piccagli 2 

E 
17-21 

Burani 6  
Barbaro 2 
Pedrosi 4 
Sola 4  
Mastantuono 2 

2 PER A 
17-21 

Burani 6  
Fantini 2 
Sgotto 6 
Tiranno 4 
Montone 4 

2 PER B 
17-21 

Stracuzzi 8 
Colloca 6 
Bianchi 4 
Piccagli 4 

Recupero/potenziamento Laus 2  

Garanzia competenze Sola 4 

Accoglienza Mastantuono 4  
Pedrosi 1 
Tiranno 2 

Besta A (600) 
15-19 

Antonacci 8 
Manerchia Masarà 4 
Capone 4 
Marulo 6 
Montone 2 

B (600) 
15-19 

Antonacci 8 
Manerchia Masarà 4 
Capone 4 
Marulo 6 



 

 

Montone 2 

C (600) 
15-19 

Focaccia 8 
Manerchia Masarà 4 
Capone 4 
Marulo 6 
Montone 2 

D (17-21) Focaccia 8 
Manerchia Masarà 4 
Capone 2 
Mastantuono 4 
Montone 2 

E (17-21) Amodeo 4 + Antonacci 2+Focaccia 2 
Tavarone 4 
Capone 4 

Recupero/potenziamento Amodeo 2 
Manerchia Masarà 2 
Tavarone (2) 

Dozza A (600) 
15-19 

Barbaro 8 
Colloca 4 
Tricarico 4 
Malavolta 6 
Piccagli 2 

B (600) 
15-19 

Barbaro 8 
Capriotti 4 
Tricarico 4 
Malavolta 6 
Piccagli 2 

C (600) 
15-19 

Lega 8 
Capriotti 4 
Tricarico 4 
Malavolta 6 
Piccagli 2 

D 
15-19 

Lega 8 
Colloca 4 
Tricarico 4 
Piccagli 2 

Recupero/potenziamento Tricarico 2 

Accoglienza Vicini Lega 2 

San Giovanni A 
15-19 

Arduini 8 
Capriotti 4 
Bianchi 4 
Piccagli 2 

B 
16-20 

Arduini 8 
Capriotti 4 
Bianchi 4 
Piccagli 2 

Accoglienza Bianchi 2 
Arduini 2 

Recupero/potenziamento Capriotti 2 

Budrio A 
15-19 

Stracuzzi 8 
Sgotto 4 
Tiranno 4 



 

 

Accoglienza Stracuzzi 2 

IPM A Amodeo 6 
Pedrosi 3 
Sola 3 

2 PER Amodeo 6 
Pedrosi 6 
Sola 3 

Casa 
Circondariale 

A Marsico 6 
Tavarone 4 
Ragusa 2 

B Mungari 6 
Armati 4 
Ragusa 2 

2 PER C Mungari 6 
Armati 4 
Ragusa 2 

D Marsico 6 
Armati 4 
Ragusa 2 

E Mungari 6 
Tavarone 4 
Ragusa 2 

F Marsico 6 
Tavarone 4 
Ragusa 4 

Accoglienza/recupero Armati 6 
Ragusa 4 

 

 

 


		2022-10-05T11:17:41+0200
	EMILIO PORCARO




